

نوستالژی

۷شب مبارزه نفس گیر برای پوشیدن دوبنده تیم ملی کشتی

مجتبی سارنگ

● هفته اول بهمن‌ماه ۱۳۴۴ مدعیان پیراهن تیم ملی کشتی به مبارزه‌ای سخت تماشایی و شورانگیز دست زدند. در این مسابقات آنچه سخت جلب توجه کرد، حضور و قدرت‌نمایی کشتی‌گیران جوان و گمنام در مصاف با قهرمانان صاحب‌نام آن دوران بود که به‌شدت موقعیت آنها را به خطر انداخته بود. در وزن دوم کشتی یک غول تولد یافت و این پدیده، جوانی بود به نام شمس‌الدین سیدعباسی، قهرمان جوانی که با شگرد فنیله‌پیچ خود حریفان خود را از پای درمی‌آورد و تماشایچان مشتاق را به وجد می‌آورد.



مبارزه او با ابراهیم‌اف روسی که عنوان قهرمانی جهان را داشت، اوج هیجان مسابقات بود. سیدعباسی با آن اندام ریزنقش خود برق‌آسا ابراهیم‌اف را در پنجه‌های خود گرفتار کرد و پشت او را به خاک رساند. از اینجا بود که نام سیدعباسی به‌همراه فن فنیله‌پیچ بر سر زبان‌ها افتاد و سال‌های‌سال قهرمان بلانمازغ وزن خود بود. حدود ۲۰ سال قبل در زمان ریاست محمدرضا طالقانی، او را در فدراسیون کشتی دیدم؛ سخت بیمار، پژمرده و دردمند بود. دیگر اثری از آن‌همه قدرت و جوانی در او دیده نمی‌شد، به‌جز فردی به‌غایت بیمار و دل‌درده. افسوس که چند سال بعد بر اثر بیماری برای همیشه تشک کشتی حیات خود را بوسید و به‌جای مردمی که سال‌ها با تشویق‌های بی‌امان خود در میادین مختلف مسابقات به استقبالش می‌آمدند، این‌بار مرگ از او استقبال کرد. روحش شاد و یادش گرامی.

دریچه

کیادربندسری طلا گرفت فروغ عباسی نقره

● در آغاز روز سوم رقابت‌های اسکی آلپاین آسیا، محمد کیادربندسری به مدال طلای ماریچ کوچک دست یافت و فروغ عباسی به مدال نقره رسید. به گزارش ایسنا، روز سوم رقابت‌های اسکی آلپاین قهرمانی آسیا در پیست اسکی دربندر سر برگزار شد و اسکی‌بازان ایران صاحب یک مدال طلا و یک مدال نقره شدند تا جمع مدال‌های ایران به عدد ۱۱ برسد. در این رقابت‌ها و در رشته ماریچ کوچک محمد کیادربندسری با ثبت زمان یک دقیقه و ۲۳ ثانیه و ۱۷ مدال نایبه به مدال طلا دست یافت. ایگور زاکودواف از قزاقستان به مدال نقره رسید و ایگور زاکاردیف، دیگر اسکی‌باز قزاقستانی، به مدال برنز رسید. در بخش بانوان، نشین‌هوایم از کره‌جنوبی قهرمان شد و پس از او فروغ عباسی از ایران و کاترینا کارپووا از قزاقستان به صورت مشترک به مدال نقره دست یافتند. با دو مدال دیروز جمع مدال‌های ایران به عدد ۱۱ (دو طلا، پنج نقره و چهار برنز) رسید.

هشدار آلمان درباره حمله تروریستی در جام جهانی ۲۰۱۸

● دفتر پلیس جرائم فدرال آلمان به مدارکی دست یافته است مبنی بر اینکه احتمال گروه‌های تروریستی افراطی و اوپاش خشونت‌طلب، جام جهانی ۲۰۱۸ فوتبال در روسیه را هدف بگیرند. به گزارش ایسنا، این اطلاعات براساس یک گزارش داخلی دفتر پلیس جرائم فدرال آلمان (BKA) است که به دست روزنامه بیلد رسید. درگیری خشونت‌بار میان اوپاش روسی و پلیس اسپانیا حین برگزاری لیگ اروپا در شهر بلبانو موجب شد تا مسئله برقراری امنیت حین مسابقات در کانون توجه بیش‌ازحد قرار بگیرد. در این گزارش آمده است: خطر تروریسم افراطی بالاست زیرا شمار زیادی از «داعشی‌های روس» در عراق و سوریه می‌جنگند و تلاش می‌کنند تا حملات دولت روسیه علیه مواضع در سوریه را تلافی کنند. گروه داعش از اکتبر ۲۰۱۷ بارها به جام جهانی اشاره کرده است. این گروه افراطی تصاویری از اعدام سوپرستاره‌های فوتبالی از جمله نینمار، لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را برای هم ارسال کردند. براساس این گزارش، تمایل به خشونت‌طلبی و نژادپرستی در میان اوپاش روسی بیشتر است. بی‌کی‌ای در ادامه به برخی از اوپاش اشاره کرد که اوایل ۲۰۱۷ «فستیوال خشونت» اعلام کرده بودند. همچنین در این گزارش نسبت به ورود اوپاش آلمانی به روسیه ابراز نگرانی شده است.

نتیجه و بر نامه

لیگ قهرمانان آسیا

- سه‌شنبه ۱۵ اسفند**

ذوب‌آهن ۲ – الوحده امارات صفر

العین امارات ۲ – استقلال ۲

لیگ قهرمانان اروپا

- چهارشنبه ۱۶ اسفند**

تاتنام– یوونتوس، ساعت ۲۳:۱۵

منچسترستی– بازل، ساعت ۲۳:۱۵

ورزش

دستکش طلایی امید آبی‌ها را زنده نگه داشت

استقلال اسیر سوت آلوده

از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا شکست تلخ ۶گله‌ای را به استقلال تحمیل کرده بود. در ادامه اما العینی‌ها به هرطرقی‌سی بود به گل مساوی رسیدند ولی درست در همین زمان از بازی بود که «بزار» دیگری در سرنوشت بازی تأثیرگذار شد: سوت داور! داور مالزیایی این بازی جریان بازی را با سوت‌های اشتباهش به نفع رقیب اماراتی رقم زد؛ ابتدا روی یک پالتی «تخلی» سعی کرد برتری را به رقیب اماراتی دهد ولی شاهکار حسین حسینی، دروازه‌بان جوان آبی‌های تهران و دو سوپراکتشش روی ضربه پالتی مانع از عقب‌افتادن استقلال در این بازی شد. در ادامه همان حرکت اما زوج فرشید– تیم دوباره زهرشان را ریختند؛ این دو بازیکن که پایه‌گذار برتری استقلال در دیدار مقابل الهلال عربستان هم بودند، دوباره با همکاری یکدیگر

باشگاه‌ها همچنان از نرسیدن به حقشان شکایت دارند

سیاه‌چاله‌ای به نام تبلیغات محیطی



باشگاه‌ها به آنچه انتظار داشتند، نرسیدند. در آن‌سو مجری تبلیغات هم از محقق‌شدن درآمد مورد نظرش و مشکلات اقتصادی کشور گلایه دارد.

دروغ‌گر: مشکل مای پندوباری است

تجربه چهار سال گذشته نشان می‌دهد که این روش درآمدزایی کمکی به باشگاه‌ها نداشته و حتی باعث ایجاد اختلاف، دع‌آوی حقوقی، اتهام مالی و… شده است. در فوتبال ایران باشگاهی نیست که از بی‌پولی نتالد. پرداخت‌نشدن حق پخش تلویزیونی و نداشتن درآمد مناسب از حق پخش، عوامل اصلی زیان‌دهودن باشگاه‌داری در ایران است. به نظر می‌رسد قرار است تغییری در این زمینه ایجاد شود.

صادق دروگر، عضو هیئت‌رئیس سازمان لیگ برتر و مدیر بازاریابی سازمان لیگ فوتبال ایران، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «ما در هیئت‌رئیس سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تصویب کردیم از سال بعد خود سازمان لیگ متولی تبلیغات محیطی باشد و دیگر از شرکت واسطه استفاده نکنیم». بنا بر گفته دروگر، در تمامی لیگ‌های معتبر دنیا همین مدل اجرا می‌شود. سازمان برگزارکننده لیگ به نمایندگی باشگاه با شرکت‌هایی که می‌خواهند در ورزشگاه‌ها تبلیغ کنند قرارداد می‌بندد. سؤال اصلی‌ای که پیش می‌آید این است که چرا در سال‌های قبل فوتبال ایران نتوانسته از این‌س محل به‌خوبی درآمدزایی کند. «قراردادهای خوبی بسته نشده است، قراردادهای به‌گونه‌ای بوده که

نامه به رئیس‌جمهور برای بازگشت رسول خادم

این امیدواری را داد که این چالش با تصمیم مقامات بالادست حل شود: «با استعفای خادم موافقت نکردیم. ایشان باید سخت به کارشان ادامه دهند. موضوعی هم که ایشان درباره آن صحبت کرده‌اند بحثی است که در ۳۵ سال گذشته با آن مواجه بوده‌ایم.

شاید در میدان‌ها و رشته‌های مختلف نزدیک به ۲۴۵ بار با رژیم اشغالگر قدس مواجه شده‌ایم، اما اینکه این بحث‌ها چگونه دنبال شود نباید در فضای مجازی و رسانه‌ای پیگیری شود. منافع ملی کشور مهم‌تر از هر چیز است، ما باید شرایطی را فراهم کنیم که به این موضوع توجه شود. می‌توان با هماهنگی و تدبیر دستگاه‌های بالادستی، شورای امنیت ملی و سایر نهادهای ذی‌ربط شرایطی ایجاد کرد که حقی از کشورمان تصبیع نشود. وزارت ورزش چند ماهی است که به‌دنبال این است تا با تدبیر شرایط را فراهم کند که از حق خود در میادین بین‌المللی دفاع کند و از راهکارهای مختلفی استفاده می‌کنیم». در همین رابطه اعضای کمیسیون ورزشکاران کشتی شامل قهرمانان جهان و المپیک، روز گذشته در ناماهی به حسن روحانی، رئیس‌جمهور، درخواست کردند با رفع مشکلات مادی و معنوی ورزش ملی کشور، زمینه بازگشت رسول خادم به راس فدراسیون کشتی از سوی مراجع ذی‌صلاح فراهم شود.

کل برتری استقلال را زدند؛ فرشید ساخت و تیم زد. با وجود اینکه چیزی به پایان مسابقه باقی نمانده بود، «داور» اما دوباره تأثیرگذار ظاهر شد. این بار در دقایق آخر بازی باز هم با اعلام یک پالتی تخلی‌سی دیگر کار را به نفع اماراتی‌ها چرخاند. ضربه بازیکنان العین اما این‌بار برخلاف جهت حرکت حسینی وارد دروازه شد تا العین به لطف داور بازنده این دیدار خانگی نشود. استقلال اما با همین تک امتیاز به روند شکست‌ناپذیری‌اش در لیگ قهرمانان آسیا ادامه داد و با ۵ امتیاز همچنان بخت اصلی برای صعود از گروهش لقب گرفت. العین هم با کسب سومین تساوی پی‌درپی به امید بازی‌های مرحله برگشت مانده است؛ مرحله‌ای که اتفاقا از تقابل با همین تیم استقلال در تهران شروع می‌شود.

طرف مقابل به‌راحتی می‌توانسته تخفیف بگیرد. افرادی که وارد این موضوع شدند توانایی کامل را نداشتند. از طرفی ما در فوتبال نوعی بی‌بندوباری مالی و سهل‌انگاری داریم. همه اینها از زمان آقای کفاشیان بیشتر شد. در زمان ایشان واقعا انضباط مالی وجود نداشت و این گرفتاری‌ها به وجود آمد. من خودم بارها در مجامع فدراسیون به این بی‌انضباطی‌ها اعتراض کردم». بی‌انضباطی‌ها در دوران حسینی، در ادامه ملوان بندرانزلی، در ادامه انتقادهایش از بی‌بندوباری مالی در فوتبال ایران می‌گوید: «در ورزش ایران هیچ مدلی برای توسعه وجود ندارد و در فوتبال هم همین بوده؛ هرکسی آمده با روش خودش کار کرده است. من یادم می‌آید در زمان ریاست داریوش مصطفوی، ۳۸ بازیکن از ایران به خارج رفتند و تنها یک بازیکن هزینه خروج از کشور را

به حساب فدراسیون واریز کرد. ریختن پول به حساب فدراسیون اصلا رعایت نمی‌شد. آقای صفایی‌فراهانی که آمد، ذی‌حساب آوردند. ما پیشنهاد دادیم هر بازیکنی که به آسیا می‌رود، ۱۰هزار دلار و اگر به اروپا می‌رود، ۲۵هزار دلار پرداخت کند. این یک نمونه است. در زمینه تبلیغات محیطی هم داستان همین است؛ یک شلختگی وجود داشته است. یک شرکتی باید پول باشگاه را بگیرد. از کنارش فدراسیون و سازمان لیگ بدون اصول برداشت کنند و بعد باشگاه‌ها بدون‌که پولشان را بگیرند. همین مسائل شائبه ایجاد می‌کند». برخی کارشناسان سستی مدیران باشگاه را در این بحران دخیل می‌دانند.

دروغ‌گر درباره رقم پیشنهادی برای فصل آینده می‌گوید: «بهتر است تبلیغات محیطی و حق پخش به صورت یکپارچه واگذار شود؛ مانند بسیاری از کشورها. کف قرارداد هم باید هفته‌ای ۱۰ میلیارد باشد و درمجموع ۳۰۰ میلیارد. با این روش به هر باشگاه لیگ‌برتری میانگین هفت، هشت‌میلیارد و به هر باشگاه لیگ دسته اول یک تا دو میلیارد تومان می‌رسد، اما اگر قرار باشد تبلیغات محیطی را به صورت جداگانه حساب کنیم، با توجه به خراب‌کاری‌هایی که در این سال‌ها انجام و از اعتبار فوتبال کاسته شده، تخمین من از سال اول ۹۰ تا صد میلیارد تومان است». دروگر عنوان می‌کند فرمول اینکه هر باشگاه لیگ‌برتری و لیگ چقدر سهم داشته باشند توسط او تدوین شده است.

امیررضا خادم، برادر رسول که از دیگر پیش‌کسوتان کشتی آزاد ایران است نیز بعد از چند روز سکوت رسماً در رسانه‌ها به حمایت از برادر خود برخاست. او که درحال‌حاضر مسئولیت معاونت پارلمانی وزارت ورزش را دارد، درباره انتقادهای مسئولان گفت: «امیدوارم برادر عزیزم رسول «خادم» ملت نیز به خانه خود بازگردد. رسول اصرار یا حتی پیشنهادی برای رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی نداشته است.

او از کسانی که از اظهارات او تفاسیر ناپخته داشته‌اند، گلایه کرد. امیدوارم با همت و حمایت همه‌جانبه مسئولان در بخش‌های مختلف به‌خصوص در حوزه دیپلماسی خارجی بتوان با حفظ اصول سیاست‌های کلی کشور، تبعات شیوه فعلی مواجهه با ورزشکاران رژیم صهیونیستی در عرصه بین‌المللی ورزش را مدیریت کرد و به حداقل ممکن کاهش داد.

شعربیان‌ها، کیارستمی‌ها، فرهادی‌ها و حتی برخی فعالان سیاسی و مسئولان رده‌های مختلف در طول ۴۰ سال گذشته، بخش عمده‌ای از خواص و خبرگان بودند که قطعا خروج تحمیلی آنان از جمع دوستان، نه‌تنها هیچ نمره‌ای برای کشور دربر نخواهد داشت، بلکه زمینه‌ای است برای ایجاد شکاف میان اقشار مختلف جامعه و سوءاستفاده معاندین از این فرصت.

خبر

برنامه‌ریزی ایران و آمریکا برای مسابقات وزنه‌برداری زنان

● مسئولان وزنه‌برداری ایران و آمریکا برای مسابقات بین‌المللی وزنه‌برداری زنان بین دو کشور در سال جاری با هم مذاکره می‌کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت Inside the games، حضور سه نفر از مسئولان وزنه‌برداری آمریکا در ایران، درباره مسابقه بین‌المللی وزنه‌برداری زنان بین دو کشور صحبت خواهد شد. احتمالا این مسابقه در ترکمنستان، میزبان مسابقات جهانی امسال، برگزار می‌شود. کارزا پاپاندیو، نایب‌رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و رئیس فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا، برای حضور در تورنمنت بین‌المللی فجرکاپ راهی اهواز شده است. گفته می‌شود مذاکرات بر سر این موضوع، قرار است با علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران، در حاشیه این مسابقات صورت بگیرد. نایب‌رئیس فدراسیون جهانی دراین‌باره اظهار کرد: «باعث افتخار است کمپی را برای زنان ورزشکار راه‌اندازی کنیم. من دنبال این هستم تشنستی با آنها داشته و این مسیر را هموار کنم. همکاری مشترک تاریخی بین دو کشور، جایگاه بالای ورزش را نسبت به سیاست نشان خواهد داد. ما امیدواریم به برنامه‌های زنان ایرانی کمک کنیم. مطمئن هستم با توجه به موفقیت شگفت‌انگیز وزنه‌برداری مردان ایرانی، ما شاهد حضور بانوان ایرانی روی سکوهای المپیک خواهیم بود». فیل اندروز، دبیرکل فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا، نیز درباره فعالیت بانوان وزنه‌برداری کشورمان گفت: «هدف ما دیدن مسابقات وزنه‌برداری بانوان ایران در مسابقات جهانی است. ورزش فراتر از سیاست است و امیدواریم همکاری با ایران در زمینه وزنه‌برداری زنان ادامه پیدا کند». تلاش‌ها برای حضور بانوان وزنه‌بردار ایرانی در میادین بین‌المللی، در حالی است که تاکنون لباس این زنان از سوی وزارت ورزش تأیید نهایی شده است. با این وجود، مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری اولین دور از راه‌های تم ملی را برگزار کرده‌اند.

شروع فینال لیگ والیبال

● نخستین دیدار مرحله پایانی لیگ برتر والیبال امروز از ساعت ۱۷ با بازی تیم‌های بانک سرمایه و خاتم اردکان در خانه والیبال آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، نخستین دیدار مرحله پایانی لیگ برتر والیبال در خانه والیبال با قضاوت محمد شاهمیری برگزار خواهد شد. در فینال لیگ برتر ۹۶ تیم‌های بانک سرمایه و خاتم اردکان که با شکست حریفان به دیدار پایانی رسیده‌اند، به رقابت با هم می‌پردازند تا برنده دیدار رفت، نیمی از مسیر قهرمانی را ببیماید. تیم بانک سرمایه که قهرمانی لیگ برتر در فصل گذشته را در کارنامه دارد، موفق شد با شکست تیم پیکان تهران در مرحله نیمه‌نهایی برای بار سوم راهی دیدار پایانی شود و امیدوار است با پیروزی برابر حریف اردکانی، در قهرمانی لیگ برتر هت‌تریک کند. در سوی مقابل، خاتم اردکان که با نخستین صعود به دیدار پایانی لیگ برتر والیبال، عنوان تیم شگفتی‌ساز لیگ را از آن خود کرده، برای رسیدن به فینال رقبای قدرتمندی را از پیش‌رو برداشت. شاگردان عباسعلی میرحسینی در دور گروهی با ۱۱ برد و کسب ۳۰ امتیاز در رده هفتم قرار گرفتند و با توجه به جایگاهشان، شانس کمی برای صعود به مراحل بعد داشتند؛ اما خاتمی‌ها توانستند در مرحله نخست حذفی، تیم رده‌دومی سایپا را در دو دیدار رفت و برگشت شکست دهند و موفق شدند در مرحله نیمه‌نهایی شهرداری تبریز، دیگر تیم بالای جدولی را نیز از پیش‌رو بردارند و نخستین صعودشان به فینال را جشن بگیرند. حال این تیم بی‌حاشیه شهرستانی امیدوار است در تهران نیز‌دست به کار بزرگی بزند و با شکست قهرمانی بردارد.

هنرنامای مهدوی کیا و پوتین در کلیپ فیفا

● فیفا در حالی که ۹۹ روز به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه باقی مانده است، ویدئویی ویژه را با حضور مهدی مهدوی‌کیا منتشر کرد. به گزارش ایسنا، تنها ۹۹ روز تا آغاز بزرگ‌ترین فستیوال فوتبال جهان باقی مانده است. ۳۲ تیم خرداد آینده در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به رقابت خواهند پرداخت. فیفا روز گذشته در فاصله صد روز مانده به جام جهانی، ویدئویی ویژه را در اکانت رسمی‌اش در توییتر منتشر کرد. در این ویدئو، ستارگان حال حاضر دنیا و یازنشته‌ها به هنرنمایی پرداخته‌اند که مهدی مهدوی‌کیا از ایران نیز مشاهده می‌شود. دیگر ستاره‌هایی که در ویدئو ویژه فیفا حضور دارند، وین رونی، کریستیانو رونالدو، کارلس پوپول، سامی جابر، دیگو آرماندو مارادونا، جی جی اوکوچا، دیگو فورلان، هری کیول، میرسلاو کلسوزه، کارلوس والدراما، پائولو ونچاپ، یرزی دودک، دژان استانکوویچ، هیده توشی ناگاتا، نونو کوتمز و… هستند. در پایان ویدئو نیز ولادیمیر پوتین و جیانی اینفاتینو در حال پاس‌کاری و حرکات نمایشی با توپ هستند. در آغاز این ویدئو، این جمله به تصویر کشیده شد: «برخی از مردم نمی‌توانند بیش از این منتظر بزرگ‌ترین نمایش جهان بمانند».